
 
 

Decreto
 n. 9 del  05-07-2022

 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) IN
FORMA MONOCRATICA
 
 
 

IL SINDACO
 

 
 

 
 
VISTI:
- il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, come recentemente modificato
dal decreto legislativo 25 maggio 2017 n. 74;
- la delibera CIVIT/ANAC n.12/2013 “Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)”;
- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”;
- il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020;
- il Regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
VISTA, inoltre, la deliberazione di Giunta comunale n. 222 del 21 giugno 2017 avente ad oggetto
“Nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione. Indirizzi”;
 
DATO ATTO che nella stessa è prevista, per la corresponsione del compenso onnicomprensivo al
componente unico dell’OIV la spesa annua complessiva, al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro
eventuale onere fiscale e contributivo a carico di entrambe le parti, pari a € 7.500,00;
 
VISTO e INTEGRALMENTE RICHIAMATO l’avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di
manifestazioni di interesse per la nomina del componente unico dell’organismo indipendente di
valutazione della performance, approvato con determinazione dirigenziale n. 648/42 del 19/05/2022;
 
DATO ATTO che il predetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale
dell’Amministrazione, nonché nel Portale della Performance del Dipartimento della Funzione
Pubblica;
 
DATO ATTO che, in base ai contenuti della citata deliberazione di Giunta comunale e dell’avviso
pubblico, il corrispettivo omnicomprensivo annuo previsto per l’esecuzione di tutte le prestazioni
oggetto dell’incarico è pari ad Euro 7.500,00 al lordo delle ritenute di legge e di ogni altro eventuale
onere fiscale e contributivo a carico di entrambe le parti;
 
ESAMINATA la relazione del Segretario Generale prot. 57258 del 04/07/2022 e condivise le
motivazioni in essa riportate ed evidenziate;
 
RITENUTO, di conseguenza, di nominare, componente unico dell’Organismo Indipendente di
Valutazione (OIV) dell’Ente, il Dott. Paolo Braccini;
 

1/2Decreto n. 9 del 05-07-2022



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 4, comma 2, lett g) della legge n. 15 del 2009 e
dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 

DECRETA
 
1) di nominare componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di
Macerata il Dott. Paolo Braccini;
 
2) di attribuire il predetto incarico per la durata di anni tre, fermo restando l'obbligo del componente
unico di mantenere la propria iscrizione nell’Elenco nazionale, ai sensi del decreto del Ministro per la
Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020;
 
3) di corrispondere, per l’incarico affidato, il compenso indicato in premessa;
 
4) di comunicare la presente nomina all’interessato e di acquisire la formale accettazione dell’incarico;
 
5) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito istituzionale dell’Ente;
 
6) di trasmettere il presente decreto al Dipartimento della Funzione Pubblica;
 
7) di dare comunicazione della nomina ai dirigenti comunali, alle R.S.U. e al Collegio dei Revisori dei
Conti.
 
 

IL SINDACO
SANDRO PARCAROLI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Decreto n. 9 del 05-07-2022


